2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2023 № 1481
р.п. Шимск

Об утверждении проектной документации по выносу сетей водоснабжения и канализации по объекту «Благоустройство территории с устройством монолитной железобетонной площадки для установки модульного спортивного сооружения»

В соответствии с Уставом Шимского муниципального района, положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, с целью выноса сетей водоснабжения и канализации с территории устройства монолитной железобетонной площадки для установки модульного спортивного сооружения, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектную документацию по выносу сетей водоснабжения и канализации по объекту «Благоустройство территории с устройством монолитной железобетонной площадки для установки модульного спортивного сооружения», разработанную ООО «НОВПРОЕКТ» и рассмотренную ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области» (положительное заключение государственной экспертизы по проверке достоверности определения сметной стоимости от 22.08.2023 №53-1-1-2-049308-2023).

2. Сведения о технико-экономических показателях объекта капитального строительства:

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Значение

показателей

	1
	Вид работ

	Капитальный ремонт

	2
	Протяженность водопровода
	метр
	256

	3
	Протяженность канализационной сети
	метр
	171

	4
	Площадь участка
	гектар
	0,556

3. Сведения о зданиях (сооружениях), входящих в состав сложного объекта, применительно к которому подготовлена проектная документация:

Проектная документация не предусматривает строительство, реконструкцию, капитальный ремонт сложного объекта.

4. Сведения о природных и техногенных условиях территории, на которой планируется осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства:

Климатический район, подрайон: IIВ

Геологические условия: II

Ветровой район: I

Снеговой район: III

Сейсмическая активность (баллов): 6

Участок благоустройства расположен на земельном участке площадью 5560,0 м2, предназначенном для размещения зданий и сооружений для занятий спортом.

Кадастровый номер участка 53:21:0130302:583.

Участок представляет собой площадку неправильной формы между улицей Октябрьская и Новгородская.

На участке имеются существующие инженерные коммуникации, подлежащие выносу: водопровод, бытовая канализация.

Выносимые сети водопровода являются частью кольцевой системы водоснабжения поселка.

Проектом предусмотрен вынос сетей водопровода из-под пятна застройки с сохранением параметров кольцевания общей системы водоснабжения поселка.
5. Сведения о сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объекта капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на дату представления сметной документации для проведения проверки достоверности определения сметной стоимости и на дату утверждения заключения экспертизы:
	№ п/п
	Структура затрат
	Сметная стоимость на дату утверждения заключения экспертизы (тыс. руб.)

	В базисном уровне цен

	1
	Всего:
	858,33

	2
	В том числе:

	2.1
	- строительно-монтажные работы
	642,38

	2.2
	- оборудование
	197,28

	2.3
	- прочие затраты
	18,67

	3
	В том числе проектно-изыскательские работы
	отсутствует

	4
	Возвратные суммы
	отсутствует

	В текущем уровне цен (с НДС)

	1
	Всего:
	10126,11

	2
	В том числе:

	2.1
	- строительно-монтажные работы (без НДС)
	7141,24

	2.2
	- оборудование (без НДС)
	1144,62

	2.3
	- прочие затраты (без НДС)
	182,57

	3
	В том числе проектно-изыскательские работы
	отсутствует

	3.1
	- налог на добавленную стоимость
	1687,68

	4
	Возвратные суммы
	отсутствует

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района           А.Ю. Шишкин